АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2023   № 19

О внесении изменений в постановление
Администрации от  30.12.2019  №  971
«Об утверждении муниципальной  программы
«Развитие дорожного хозяйства и транспорта
в городском поселении Гаврилов-Ям  на 2020-2024 годы»,
муниципальной целевой программы
«Развитие дорожного хозяйства и транспорта
в городском поселении Гаврилов-Ям»

           Руководствуясь  статьей  31  Устава  городского поселения  Гаврилов-
Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям  от  30.12.2019  №   971  «Об  утверждении  муниципальной
программы  «Развитие  дорожного  хозяйства  и  транспорта   в  городском
поселении  Гаврилов-Ям   на  2020-2024  годы»,   муниципальной  целевой
программы   «Развитие  дорожного  хозяйства  и  транспорта   в  городском
поселении  Гаврилов-Ям»  изменения  в  соответствии  с  Приложением  1  к
настоящему Постановлению.

1.1. Продлить муниципальную программу и муниципальную целевую
программу до 2025 года.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации  городского поселения Гаврилов-
Ям А.Е. Ускова.

3.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям          А.Н. Тощигин

  Приложение 1
к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от 23.01.2023 № 19

Изменения, вносимые в приложение 1  к постановлению
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям от 30.12.2019 № 971 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и

транспорта в  городском поселении Гаврилов-Ям на 2020-2024 годы»

1.  В паспорте  муниципальной  программы  в  строке  «Объемы  и
источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объемы  и  источники
финансирования программы

Всего на 2020-2025 годы –  316 038,5
тыс. руб.
в том числе:
2020 год  –  всего  53 691,5  тыс.руб.,  в
т.ч.            МБ – 14 591 тыс. руб.,
ОБ-39 100,5 тыс. руб.
2021 год – всего  43 355,62 тыс.руб.,
в т.ч.
МБ – 14 074,77 тыс. руб.
ОБ- 29 280,85 тыс. руб.
2022 год - всего 36 898,6 тыс.руб.,
в т.ч.
МБ – 19 882,26  тыс. руб.
ОБ- 17 016,33 тыс. руб.
2023 год – всего 109 304,268 тыс.руб.,
в т.ч.
 МБ – 23 041 тыс. руб.,
ОБ-86 263,268 тыс. руб.
2024 год – всего  36 842,263 тыс.руб.,
в т.ч.
МБ -18 579 тыс. руб.
ОБ- 18 263,268 тыс. руб.
2025 год - всего 35 946,263 тыс.руб.,
в т.ч.
МБ -17 683  тыс. руб.
ОБ- 18 263,268 тыс. руб.

2.  Раздел   III «РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Источники
финансирования

Плановый объем финансирования, тыс.руб.
Всег

о
2020г. 2021г. 2022г. 2023 г. 2024г 2025

1.         Муниципальная
целевая программа
«Развитие
дорожного
хозяйства
городского
поселения
Гаврилов-Ям на
2020-2025 годы»,
всего

307 781,24 53 100,72 42 756,11 35 331,6 107504,268 34992,27

34 096,27

в том числе:

средства
Федерального
бюджета
средства
областного
бюджета

208 187,49 39 100,51 29280,85 17 016,33 86 263,268 18 263,268

18 263,268

бюджет
городского
поселения

99 593,74 14000,21 13475,26 18315,27 21 241 16 729
15 833

2.

Мероприятия,
направленные на
возмещение
затрат на оказание
транспортных
услуг населению в
городском
поселении
Гаврилов-Ям

7 920,00 480,00 480,00 1 460 1 800 1 850 1 850

бюджет
городского
поселения

7 920,00 480,00 480,00 1 460 1 800 1 850 1 850

3.

Мероприятия,
направленные на
повышение
безопасности на
пешеходных
переходах в
городском
поселении
Гаврилов-Ям

337,33 110,82 119,51 107,00 - - -

бюджет
городского
поселения

337,33 110,82 119,51 107,00 - - -

3.  Раздел  V «ПЕРЕЧЕНЬ  ЦЕЛЕВЫХ  ПОКАЗАТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

Наименование
целевого показателя

Весо-
вой

коэф-
фи-

циент

Едини
цы
измере
ния

Значение целевых показателей

Базовый
2019 год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

Количество отремон-
тированных автомо-
бильных дорог:
- Ремонт дорожного
покрытия ул.
Комарова (0,954 км),
- Капитальный
ремонт автомобиль-
ной дороги общего
пользования местного
значения городского
поселения Гаврилов-
Ям, Гаврилов-
Ямского района,
Ярославской области:
ул.Пушкина (0,587км)
- Ремонт дорожного
покрытия ул.
Менжинского (0,730
км),
- Ремонт дорожного
покрытия ул.
Спортивная (0857км),
- Летнее содержание
(ямочный ремонт)
(2150 м2) 0,4 п/м

м2
966 2990 2124

2150
1587
2000

1800
2200

1600
2200

1700
2200

Количество
отремонтированных
песчано-гравийных
дорог 0,3 п/м 2300 0 400 500 500 600

500

Протяженность
дорожной разметки 0,2 м 15904

1593
4

1616
4

1616
4

1616
4

1616
4

16164

Установка дорожных
знаков 0,1 шт. 20 44 20 20 20 25 25

Итого 1,0 x x x x x x x x

4.  Раздел  VI «СИСТЕМА  МЕРОПРИЯТИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ»  изложить  в  следующей
редакции:
№№
п/п

Программные мероприятия,
обеспечивающие выполнение
задач

Исполните-
ли,
участники
(главные
распоряди-
тели)

Источник
финансирова
ния

Объем  финансирования, тыс.руб.

всего в т.ч. по годам  реализации

2020г 2021г 2022г 2023г
2024г

2025г

1. Муниципальная целевая программа «Развитие дорожного хозяйства  городского поселения
Гаврилов – Ям на 2020-2025 годы»

1.1 Задача 1 Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния дорог для безопасности движения,
в т.ч.

1.1.1 Приобретение дорожных
знаков, содержание
светофора, нанесение
дорожной разметки,  замена
дорожных ограждений,
прокладка труб и прокопка
канав, устройство
ограждений на пешеходных
переходах, приобретение
дорожных знаков

МУ
«Управление
городского
хозяйства»

Бюджет
городского
поселения

12 428,41 660,8 605,08 1 112,53 3 350 3 350 3 350

Итого  по  задаче  1,  в  том
числе:
-бюджет  городского
поселения

12 428,41 660,8 605,08 1112,53 3 350 3 350 3 350

1.2 Задача 2 Обеспечение сохранности сети дорог общего пользования местного значения, приоритетное выполнение на

них работ по содержанию и ремонту в целях доведения их состояния до нормативных требований,   в т.ч.;
1.2.1 Летнее содержание песчано-

гравийных   дорог на
территории городского
поселения, капитальный
ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог

МУ
«Управление
городского
хозяйства»

Бюджет
городского
поселения

- Ремонт дорожного
покрытия ул. Комарова
-средства областного
бюджета

5 931,77

-бюджет городского
поселения

312,2

- Капитальный ремонт
автомобильной дороги
общего пользования местного
значения городского
поселения Гаврилов-Ям,
Гаврилов-Ямского района,
Ярославской области: ул.
Пушкина
-средства областного
бюджета

20 180,33

-бюджет городского
поселения

1 024,2

- Капитальный ремонт
автомобильной дороги
общего пользования местного

значения городского
поселения Гаврилов-Ям,
Гаврилов-Ямского района,
Ярославской области: проезд
Машиностроителей
-средства областного
бюджета

68 000

-бюджет городского
поселения

3 178,95

- Летнее содержание
(ямочный ремонт)

-средства областного
бюджета

3 168,7 2 425 2425 - -

-бюджет городского
поселения

166,77 127,63 127,63 - -

Ремонт дорожного покрытия
ул. Менжинского
-средства областного
бюджета

6 675,5

-бюджет городского
поселения

351,3

- Ремонт дорожного
покрытия ул. Калинина
-средства областного
бюджета

6675,51

-бюджет городского
поселения

351,34

Прочие мероприятия 11 367,05 15523,9
4

13750,08 21996,51 21100,51

-средства областного
бюджета

9100,51 9100,51

-бюджет городского
поселения

11 367,05 15523,9
4

13750,08 12 896 12000

Итого  по  задаче  2,  в  том
числе:

257299,93 52 440 42151 25103,4 94508,51 21996,51 21100,51

-средства  областного
бюджета

172783,3 39 100,5 29280,8 9100,5 77100,5 9100,5 9100,5

-бюджет  городского
поселения

84516,58 13 339,5 12870,2 16002,87 17 408,01 12896 12000

1.3 Задача 3  Расходы на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения,
обеспечивающих подъезды к объектам социального назначения за счет средств местного бюджета,  в т.ч.

Ремонт  дорожного  покрытия
ул. Спортивная

25873,4 - - 9115,68

-средства  областного
бюджета

23747,4 - - 7915,8

-бюджет  городского
поселения

2126 - - 1199,8

-Капитальный  ремонт  на  ул.
Спортивная  в  части  ремонта
тротуара

9645,76

-средства  областного
бюджета

9 162,76

-бюджет  городского
поселения

483

Прочие мероприятия
-средства  областного 9162,758 9162,758

бюджета
-бюджет  городского
поселения

483 483

Итого  по  задаче  3,  в  том
числе:

38052,88 - - 9115,6 9645,76 9645,76 9645,76

-средства  областного
бюджета

35404,08 - - 7915,8 9162,76 9162,76 9162,76

-бюджет  городского
поселения

2648,8 - - 1199,8 483 483 483

2. Мероприятия, направленные на возмещение затрат на оказание транспортных услуг населению в
городском поселении Гаврилов-Ям

2.1 Обеспечение финансирования
затрат  по  пассажирским
перевозкам

Отдел  по
вопросам
ЖКХ и МИ

Бюджет
городского
поселения

1520 480,0 480,0 1460 1800 1850 1850

Итого  по  мероприятиям,  в
том числе:

7920 480,0 480,0 1460 1800 1850 1850

-бюджет  городского
поселения

7920 480,0 480,0 1460 1800 1850 1850

3. Мероприятия, направленные на повышение безопасности на пешеходных переходах в городском
поселении Гаврилов-Ям

Обеспечение финансирования
затрат  на  повышение
безопасности на пешеходных
переходах

МУ
«Управление
городского
хозяйства»

Бюджет
городского
поселения

337,3 110,8 119,5 107 - - -

-бюджет  городского
поселения

337,3 110,8 119,5 107 - - -

Итого  по  Муниципальной
программе:

316038,5 53 691,5 43355,6 36898,5 109304,27 36842,26 35946,26

-бюджет  городского 107851,03 14 591 14074,77 19882,26 23041 18579 17683

поселения
средства областного бюджета 208187,43 39 100,5 29280,8 17 016,33 86263,268 18263,268 18263,268